
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28 октября 2020 г. № 521 

г. Кызыл 

 

 О внесении изменения в пункт 1 Перечня должностных  

лиц государственных учреждений Республики Тыва, 

 осуществляющих региональный государственный надзор 

 в области охраны и использования особо охраняемых 

 природных территорий регионального значения 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 33 Федерального закона от 14 марта 1995 г. 

№ 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 6 части 2 статьи 

23.25 и пунктом 10 части 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 1 Перечня должностных лиц государственных учреждений 

Республики Тыва, осуществляющих региональный государственный надзор в облас-

ти охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионально-

го значения, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от     

30 октября 2015 г. № 497, изменение, дополнив абзацами шестым и седьмым сле-

дующего содержания: 

«начальник отдела сохранения биоразнообразия – старший государственный 

инспектор; 

ведущий специалист-юрисконсульт – государственный инспектор». 

 

 

 



2 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                                                   А. Брокерт 


